— 1 —

嘉兴市发展和改革委员会文件

嘉发改项„2022‟65号

关于嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工程
可行性研究报告的批复

嘉兴市教育局：

你局报来《关于要求批准嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工

程可行性研究报告的请示》（嘉教计„2022‟104号）收悉。该项

目列入 2022年市本级政府投资项目计划，根据《嘉兴市政府投资

项目管理办法》《中共嘉兴市委嘉兴市人民政府关于进一步规范

公共投资项目管理的意见》，项目已经九届市人民政府第 17 次常

务会议、市九届人大常委会第八次会议审议通过。经研究，原则

同意由浙江国华工程管理有限公司编制的项目可行性研究报告。

现将项目主要内容批复如下：

一、项目名称

 — 2 —

嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工程。

二、项目建设必要性与可行性

近年来，随着市区常住人口的逐年增加，现有教育资源供给

已经无法满足实际需求，加快市级普通高中教育资源配置刻不容

缓。实施本项目，有助于缓解市级高中学校资源紧缺的短板不足，

是优化市级普通高中布局、提升普通高中教育发展水平、打造“优

学在嘉”民生品牌和高质量发展建设共同富裕典范城市的必然要

求。项目实施符合《嘉兴市国民经济和社会发展第十四个五年规

划和二〇三五年远景目标纲要》《嘉兴教育现代化 2035 行动纲

要》。综上，项目建设是必要且基本可行的。

三、项目选址及用地情况

项目选址南湖区东栅街道，东至南江路、南至规划横四路、

西至庆丰路、北至规划横三路。总用地面积约 116.34亩。

四、建设规模和内容

1.建设规模：项目总建筑面积 77068 平方米，其中地上建筑

面积 60155 平方米、地下建筑面积 16913 平方米。计划规模 48

个班，提供约 1920个学位，设置 400米跑道运动场。机动车停车

位约 430个。

2.建设内容：主要包括教学及教学辅助用房、生活服务用房、

连廊、地下建筑、设备安装工程、室外工程等。其中，地下建筑

包括地下停车库、设备房、学生接送等待区等；室外工程包括道

路铺装、绿化景观、围墙、体育活动场、室外给排水、电气电缆

 — 3 —

等。

五、投资估算及资金来源

项目投资估算总额为 46075.95 万元，其中：工程费用

34151.38万元，工程其他费用 9730.47万元，预备费 2194.10万

元。资金来源由市财政安排。

六、项目业主：嘉兴市教育局。

七、建设期限：项目建设期 18个月。

八、统一赋码：2206-330400-04-01-936210。

请据此抓紧编制工程初步设计方案报我委审批。

                       嘉兴市发展和改革委员会

                       2022年 12月 30日

 — 4 —

 抄送：市政府办公室，市财政局，市自然资源和规划局，南湖区政

府，朱苗常务副市长、齐力副市长。

 嘉兴市发展和改革委员会办公室          2022年 12月 30日印发

	FJNAME

	2022-12-30T11:46:58+0800
	嘉兴市发展和改革委员会
	0